
 

 

 

 

  

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 31 » января  2022 года                                                                                    № 73  
 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа - город Галич Костромской области  

от 04 февраля 2021 года № 64 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство  

городского округа — город Галич  

Костромской области» 

 

      В соответствии с решением Думы городского округа - город Галич Костромской 

области от 25.02.2021 года №38 "О внесении изменений в решение Думы городского 

округа - город Галич Костромской области от 17.12.2020 года №24 "О бюджете 

городского округа – город Галич Костромской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов",  Уставом городского округа — город Галич 

Костромской области, 
 

 постановляю: 
 

 1.Внести изменения в постановление администрации городского округа - 

город Галич Костромской области от 04 февраля 2021 года № 64 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство городского округа — город Галич  

Костромской области», следующие изменения: 

 1.1.в паспорте программы абзац «Объем и источники финансирования 

Муниципальной программы»  изложить в новой редакции: 

Объем и источники финансирования 

Муниципальной программы 

Всего: 52550,563 тыс.руб. 

из них: 

областной бюджет — 2623,99 тыс.руб. 

городской бюджет — 49064,54 тыс.руб. 

внебюд.ср-ва — 862,033 тыс.руб. 

 1.2.Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
                                       



 

Глава   городского округа                                                                       А.В. Карамышев 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации городского округа 

 — город Галич Костромской области 

от «31»  января   2021 года № 73 
 

Мероприятия муниципальной программы  «Благоустройство городского округа 

— город Галич Костромской области» 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

муниципальной программы 
  Всего, за весь 

период 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 Уличное освещение городского 

округа — город Галич Костромской 

области 

Всего: 11424,661 3239,461 4085,200 4100,000 

гор.б-т 11424,661 3239,461 4085,200 4100,000 

2 Озеленение городского округа — 

город Галич Костромской области 
Всего: 2696,534 791,918 1004,616 900,000 

гор.б-т 2696,534 791,918 1004,616 900,000 

3 Организация и содержание мест 

захоронения на территории 

городского округа — город Галич 

Костромской области 

Всего: 1420,809 441,660 489,149 490,000 

гор.б-т 1420,809 441,660 489,149 490,000 

4 Прочие мероприятия по 

благоустройству городского округа 

— город Галич Костромской 

области 

Всего: 32073,009 13366,427 10706,582 8000,000 

гор.б-т 32073,009 13366,427 10706,582 8000,000 

5 Мероприятия по борьбе с 

борщевиком Сосновского на 

территории городского округа — 

город Галич костромской области 

Всего: 1303,365 417,535 569,430 316,400 

обл.б-т 645,415 202,500 284,715 158,200 

гор.б-т 657,950 215,035 284,715 158,200 

6 Содержание памятников на 

территории городского округа — 

город Галич Костромской области 

Всего: 350,359 270,359 80,000 0,000 

гор.б-т 350,359 270,359 80,000 0,000 

7 Благоустройство колодца на ул. 

Кешемская города Галича 

Костромской области 

Всего: 511,686 511,686 0,000 0,000 

обл.б-т 255,843 255,843     

гор.б-т 228,433 228,433     

внеб.ср-ва 27,410 27,410     

8 Мероприятия по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

Всего: 370,055 133,055 131,000 106,000 

обл.б-т 319,200 107,200 106,000 106,000 

гор.б-т 50,855 25,855 25,000 0,000 

9 Расходные обязательства по 

решению отдельных вопросов 

местного значения:                                                                                                                                                                                                                 

1. В 2021 году - на благоустройство 

зоны отдыха у городского пруда на 

Всего: 433,020 20,620 412,400 0,000 

обл.б-т 420,000 20,000 400,000   



ул.Свободы г.Галич                                        

2. В 2022 году - на прочее 

благоустройство городского округа 

гор.б-т 13,020 0,620 12,400   

10 Благоустройство сквера с 

установкой памятника 

"Труженникам тыла" 

Всего: 1428,572 0,000 1428,572 0,000 

обл.б-т 714,286   714,286   

гор.б-т 14,286   14,286   

внеб.ср-ва 700,000   700,000   

11 Благоустройство территории 

Галичского краеведческого музея 
Всего: 538,493 0,000 538,493 0,000 

обл.б-т 269,246   269,246   

гор.б-т 134,624   134,624   

внеб.ср-ва 134,623   134,623   

  ИТОГО Всего: 52550,563 19192,721 19445,442 13912,400 

обл.б-т 2623,990 585,543 1774,247 264,200 

гор.б-т 49064,540 18579,768 16836,572 13648,200 

внеб.ср-

ва 
862,033 27,410 834,623 0,000 

 


